
Bestuursmemoriaal 2002-12-23

nr. 134 Provincie Limburg Opleiding en Training, Genk – indexaanpassing van de lesvergoedingen van docenten, 
acteurs, instructeurs en simulanten

              Besluit van de provincieraad van 20 november 2002

De Provincieraad van Limburg

Gelet op het besluit van de provincieraad van 23 juni 1999 waarin de vergoedingen van de docenten, voor de
opleidingen gegeven in het PLOT, werden vastgesteld;

Gelet op het besluit van de provincieraad van 17 mei 2000 waarin de vergoedingen van de acteurs, voor de
opleidingen gegeven in het PLOT, werden vastgesteld;

Gelet op het besluit van de provincieraad van 21 november 2001 waarin de vergoedingen van de docenten werden
omgezet van BEF in EUR;

Gelet op het besluit van de provincieraad van 21 november 2001 waarin de vergoedingen van de acteurs werden
omgezet van BEF in EUR;

Overwegende dat er in hogervermeld besluit bepaalt werd dat de tarieven gekoppeld worden aan het
indexcijfer van de consumptieprijzen;

Overwegende dat dit tot nu toe nog niet is gebeurd omwille van het feit dat het weddepakket niet tijdig kon
worden aangepast;

Gelet op het besluit van de bestendige deputatie van 30 augustus 2001 waarin de vergoedingen van de
ongevalsimulanten werden vastgesteld;

BESLUIT
Artikel 1 De lesvergoedingen van de docenten, instructeurs, simulanten en acteurs van het PLOT worden
verhoogd met 6 %.
De nieuwe tarieven zien er als volgt uit :
- lesvergoedingen :

* docent ------------------------------------------------------ 32,85 EUR bruto/uur
* docent voor cursus met een hogere specialisatie---------- 36,79 EUR bruto/uur
* instructeur -------------------------------------------------- 26,28 EUR bruto/uur
* acteur------------------------------------------------------- 18,21 EUR bruto/uur
* ongevalsimulant -------------------------------------------- 31,80 EUR bruto/uur

- examenvergoeding :
* forfaitaire vergoeding--------------------------------------- 52,55 eur
* vergoeding afhankelijk van de duur van de cursus

     en het aantal cursisten
   cursusduur eenheidsprijs/cursist
   0-20 u. 1,31 EUR
    20-39 u. 1,97 EUR
   40 u. en meer 2,63 EUR

- kilometervergoeding :
* blijft dezelfde vergoeding als die van het provinciepersoneel

Artikel 2 De bepalingen van dit besluit hebben betrekking op de opleidingen gegeven vanaf 01 januari
2003.

Hasselt d.d. 2002-11-20



De Provinciegriffier, De Voorzitter,
Marc Martens Jos Claessens




